
Εργαστηριακοί έλεγχοι στα Κέντρα Αναφοράς 

Στους πίνακες που ακολουθούν απεικονίζονται τα αποτελέσματα των εργαστηριακών ελέγχων 

στα Κέντρα Υγείας και στα Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Γενικών Νοσοκομείων ανά 

Υγειονομική Περιφέρεια από την 28η Ιουνίου έως την 4η Ιουλίου 2021. 

Στον παρακάτω πίνακα (1.1) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι στα 

Τμήματα Επειγόντων Περιστατικών των Νοσοκομείων και στα Κέντρα Υγείας που έχουν 

ενεργοποιηθεί και το συνολικό ποσοστό των ελέγχων στα Κέντρα Υγείας. Στο γράφημα 2.1 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 

Υ.Πε. 
Τ.Ε.Π. Γενικών 
Νοσοκομείων 

Κέντρα Υγείας Σύνολο % 

1η Υ.Πε. 3.197 4.923 8.120 60,63% 

2η Υ.Πε. 11.635 1.376 13.011 10,58% 

3η Υ.Πε. 2.222 1.180 3.402 34,69% 

4η Υ.Πε. 3.317 1.043 4.360 23,92% 

5η Υ.Πε. 2.561 1.465 4.026 36,39% 

6η Υ.Πε. 3.994 2.673 6.667 40,09% 

7η Υ.Πε. 1.368 694 2.062 33,66% 

Σύνολο 28.294 13.354 41.648 32,06% 
 

 

Γράφημα 2.1: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και στα Κ.Υ. 
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Στους παρακάτω πίνακες (1.2 και 1.3) απεικονίζονται οι διενεργηθέντες εργαστηριακοί έλεγχοι 

(PCR-Rapid Τest) ανά είδος εξέτασης καθώς και το ποσοστό των θετικών. Στα γραφήματα 2.2 και 2.3 

παρουσιάζεται η γραφική τους απεικόνιση. 

 

Πίνακας 1.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 

Κ.Υ. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 2.512 299 2.411 66 4.923 365 

2η Υ.Πε. 572 45 804 34 1.376 79 

3η Υ.Πε. 313 14 867 12 1.180 26 

4η Υ.Πε. 253 4 790 16 1.043 20 

5η Υ.Πε. 292 30 1.173 25 1.465 55 

6η Υ.Πε. 458 15 2.215 30 2.673 45 

7η Υ.Πε. 238 42 456 57 694 99 

Σύνολο 4.638 449 8.716 240 13.354 689 

 

 

Γράφημα 2.2: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Κ.Υ. και το σύνολο των θετικών. 
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Πίνακας 1.3: Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 

Τ.Ε.Π. PCR TEST 
ΘΕΤΙΚΑ PCR 

TEST 
RAPID 
TEST 

ΘΕΤΙΚΑ RAPID 
TEST 

ΣΥΝΟΛΟ 
ΣΥΝΟΛΟ 
ΘΕΤΙΚΩΝ 

1η Υ.Πε. 1.740 72 1.457 24 3.197 96 

2η Υ.Πε. 4.172 437 7.463 89 11.635 526 

3η Υ.Πε. 910 34 1.312 16 2.222 50 

4η Υ.Πε. 1.821 29 1.496 9 3.317 38 

5η Υ.Πε. 796 79 1.765 23 2.561 102 

6η Υ.Πε. 1.515 80 2.479 15 3.994 95 

7η Υ.Πε. 550 62 818 17 1.368 79 

Σύνολο 11.504 793 16.790 193 28.294 986 

 

 

Γράφημα 2.3:  Εργαστηριακοί Έλεγχοι (PCR-Rapid Τest) στα Τ.Ε.Π. και το σύνολο των θετικών. 
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Γράφημα 2.4: Συνολικός αριθμός εργαστηριακών ελέγχων (PCR-Rapid Τest) ανά Υ.ΠΕ. τον Ιούλιο. 
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